Erling

St. Johannes Baptist
Machtlfing

St. Pankratiug
Frieding

01. Dezember 2024 - 31. Dezember 2024
Liebe Gemeinden,
jaist denn heut scho Weihnachten? So hat weiland der ,,Kaiser im
Werbespot gefragt. Auch wir kénnten so fragen — erst einmal ist Advent,
aber Weihnachten steht in diesem Pfarrboten auch schon drin. In den
Geschdaften ist Weihnachten ja schon seit Monaten losgegangen.
Irgendwie ist es auch jedes Jahr wieder eine Herausforderung, aus
diesem Fest etwas Sinnvolles zu machen, das einerseits so feste Rituale
hat und dann doch gern so plétzlich da ist.
Um dabei mitzuhelfen, gibt es ein reiches Angebot unserer drei Pfarreien,
das in diesem Boten zu finden ist. SchlieBlich will ein so groBes Fest wie
der Geburtstag Jesu gut vorbereitet sein! Ich denke, einen Wunsch fur
Weihnachten haben wir dieses Jahr alle. Namlich, dass sich die
Botschaft des Engels an die Hirten ein bisschen mehr erfullt:
Friede den Menschen auf Erden.
Gesegneten Advent, Ihr und Euer P. Korbinian

Sonntag, 01.12. 1. ADVENT
Frieding 09.00 Uhr Pfarrgottesdienst

16.00 Uhr Adventliche Stund
Erling 10.15 Uhr Familiengottesdienst zum Advent



Donnerstag, 05.12.
Machtlfing

Samstag, 07.12.
Erling
Machtlfing
Sonntag, 08.12.
Frieding

Erling

Samstag, 14.12.
Erling
Machtlfing

Sonntag, 15.12.
Frieding
Erling

Donnerstag, 19.12.
Machtlfing

Samstag, 21.12.
Erling

Machtlfing

19.00 Uhr

16.00 Uhr
19.00 Uhr

09.00 Uhr
10.15 Uhr

16.00 Uhr
19.00 Uhr

09.00 Uhr
10.15 Uhr

19.00 Uhr

18.30 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr

Messfeier

Rosenkranz
Vorabendmesse
2. ADVENT

Pfarrgottesdienst
Pfarrgottesdienst

Rosenkranz
Versbhnungsgottesdienst mit
Burschenengelomt

3. ADVENT (Gaudete)

Versbhnungsgottesdienst
Versbhnungsgottesdienst

Messfeier

Rosenkranz
Lichtergottesdienst
Lichtergottesdienst



Sonntag, 22.12.
Frieding

Dienstag, 24.12.
Wallfahrtskirche

Erling

Frieding

Machtlfing

Mittwoch, 25.12.

Erling

Donnerstag, 26.12.
Machtlfing

Frieding

Samstag, 28.12.
Erling

Sonntag, 29.12.

Erling

09.00 Uhr

15.00 Uhr
24.00 Uhr
16.30 Uhr
21.00 Uhr

16.00 Uhr
22.00 Uhr
16.00 Uhr

23.00 Uhr

19.30 Uhr

10.15 Uhr

10.15 Uhr

16.00 Uhr

10.15 Uhr

4. ADVENT
Pfarrgottesdienst

HEILIGER ABEND

Kollekte fUr Adveniat

Andacht fir Familien

Christmette

Kinderchristmette

Christmette

(fUr die Vermissten und Gefallenen der
Gemeinde Erling)

Kinderchristmette

Christmette

Krippenspiel am Huberhof (musikalisch
gestaltet durch Kinderchor CANTOIIno)
Christmette

HOCHFEST DER GEBURT DES HERRN -
WEIHNACHTEN

Kollekte fUr Adveniat

Festgottesdienst

ZWEITER WEIHNACHTSTAG und hl.
Stephanus, erster Martyrer
Festgottesdienst mit Kindersegnung
und Johanniweinsegnung
Festgottesdienst mit Kindersegnung
und Johanniweinsegnung

Fest der unschuldigen Kinder
Rosenkranz

FEST DER HEILIGEN FAMILIE

Kollekte fdr die Anliegen von Ehe und
Familie

Festgottesdienst mit Kindersegnung
und Johanniweinsegnung



Dienstag, 31.12. HI. Silvester I., Papst

Frieding 17.00 Uhr Jahresschlussmesse
Wallfahrtskirche 18.00 Uhr Jahresschlussmesse
Andechs

Machtlfing 19.00 Uhr Jahresschlussmesse

Termine Kindergarten
23.12.2024 - 06.01.2025 SchlieBtage Weihnachten

Der Kindergarten St. Elisabeth freut sich auf ihren Besuch an unserem
Stand auf dem Andechser Christkindlmarkt
und wiinscht Allen ein frohes Weihnachtsfest und ein gutes und gesundes
neues Jahr 2025.

Friedinger Adventliche Stund am 01.12.2024 um 16 Uhr

Feierliche Einstimmung in den Advent mit einem abwechslungsreichen
Programm fUr jede Generation mit weihnachtlicher Musik und Geschichten. Be-
gleitet von der Jugend-Blaskapelle Frieding, dem Pfarrgemeinschaftlichen
Kirchenchor Ammersee-Ost und der Musikgruppe Rundumadum aus
Hechendorf. Gemutlich in der beheizten Kirche mit Leckereien méchten wir
zusammensitzen und uns auf den Advent einstimmen.

Eintritt freil Die Spendeneinnahmen werden fur die Kirchenrenovierung genutzt.

Adventssingen Freundeskreis Andechs

Am 14. Dezember 2024 findet um 18.00 Uhr in der Wallfahrtskirche Kloster
Andechs das traditionelle Adventssingen statt.

Es singen und spielen: Deutenhauser Viergsang, Bernrieder S&nger, Gilchinger
Klarinettenquartett, MUhlbergschldBl Musi.

Die Moderation Ubernimmt in bewdhrter Weise Elisabeth Buchner.

Lassen Sie sich mit dem Volksmusiksingen auf die letzten zwei Adventsonntage
und die Weihnachtszeit einstimmen. Der Freundeskreis Kloster Andechs e.V.
freut sich Uber viele Liebhaber von anspruchsvoller Volksmusik und bei Gefallen
im Anschluss an die Veranstaltung auch Uber Spenden.

Verantwortlich fOr den Pfarrboten:
Kath. Pfarramt, Andechser Str. 29, 82346 Andechs,
Tel. 08152/925810, Fax: 08152/925811
P. Anno Bénsch OSB (Pfarrer)

P. Korbinian Linsenmann OSB (Pfarrer)
st.vitus.erling@bistum-augsburg.de
Offnungszeiten Pfarrbiro: Mo, Di und Do 09.00 - 11.30 Uhr
oder nach telefonischer Vereinbarung.



mailto:st.vitus.erling@bistum-augsburg.de

